
 

 

UCHWAŁA NR LIV/435/2022 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie (t.j. Dz. U z 2022 r.  poz. 2519), oraz na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 

2010 r. w sprawie konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. Określić wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie miasta Będzina. 

§ 2. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1, powinni spełniać następujące wymagania w zakresie: 

1. Pojazdów asenizacyjnych: 

1) pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny spełniać 

wymagania techniczne zawarte w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne 

badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na 

zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych, 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 8726



5) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, 

adresu i telefonu kontaktowego, 

6) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorców pojazdów asenizacyjnych muszą zapewnić 

ciągłość i nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2. Bazy transportowej: 

1) teren do parkowania lub garażowania pojazdów powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla 

osób postronnych, 

2) baza powinna być zlokalizowana na terenie do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

posiada tytuł prawny, 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać lub mieć dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego 

wykonanie mycia, dezynfekcji, napraw, konserwacji i remontów pojazdów asenizacyjnych, 

3. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) miejsce postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych musi być tak usytuowane i spełniać takie warunki 

techniczne, by spełnione były wymogi ochrony środowiska i nie stanowiło uciążliwości dla osób trzecich ze 

względu na hałas, zapach, warunki higieniczne i sanitarne, 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportowanie nieczystości ciekłych winno odbywać się 

w sposób uniemożliwiający ich rozlewanie. W przypadku ich rozlania należy niezwłocznie je usunąć, 

3) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte 

zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

4) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 

asenizacyjnych we własnej bazie transportowej przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 

wykonywania obsługi sanitarnej (mycia i dezynfekcji) pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu 

gospodarczego, 

5) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób 

nie powodujący: zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz osób zatrudnionych przy świadczeniu 

usług, zanieczyszczenia tras przejazdu pojazdów asenizacyjnych,  uszkodzeń i zanieczyszczeń 

infrastruktury technicznej oraz emisji nadmiernego hałasu. 

4. Miejsca przekazywania nieczystości ciekłych: 

Przedsiębiorca odbierający z terenu Gminy Będzin nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazać je do 

stacji zlewnych wskazanych przez przedsiębiorcę, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych 

do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 poz. 939 z późn. zm.) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/330/2012 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8726



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Krzysztof Dudziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8726


		2022-12-23T11:51:20+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




